ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 70/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, requer envio de
ofício à Secretaria Municipal de Urbanismo e a Secretaria de Obras e Serviços, solicitando
limpeza e roçagem de meio-fio e calçadas na Rua Santa Luzia, bairro Dom Bosco em frente
CEI Escola Adélia Russi, e conserto, ampliação do bicicletário em frente aquela escola.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária pela limpeza das calçadas e roçagem do meio-fio na
Rua  Santa  Luzia  em  frente  à  escola  CEI  Adélia  Russi.  Além  da  limpeza  também  é
necessário  a  reforma  conserto  e  ampliação  do  bicicletário  existente  que  se  encontra
danificado necessitando de reparos e mais vagas para bicicletas.

Diante do acima exposto a comunidade requer a adoção das medidas saneadoras cabíveis
com maior brevidade possível para melhor atender os moradores da localidade e todos que
frequentam essa unidade de ensino.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE JANEIRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB